
 

DNA MIASTA:  

STARSZE MIASTA 2015 
Diagnoza potrzeb seniorów w zakresie oferty kulturalnej 
 

 

Zapraszamy do współtworzenia programu DNA MIASTA: STARSZE 

MIASTA 2015 i bycia partnerem naszych działań.  

 

 

OPIS PROGRAMU 

 

 

 
 

Zespół badawczy Magazynu Miasta oraz DNA Miasta realizuje działania 

związane z analizą polityk kulturalnych oraz senioralnych w polskich 

miastach. W wydawanym od początku 2012 roku magazynie śledzimy 

tematykę związaną z dostosowywaniem polskich miast do potrzeb 

starszych osób. Jesteśmy też inicjatorami i wydawcami opatrzonej polskim 

kontekstem publikacji „Miasta Przyjazne Starzeniu: Przewodnik”, 

pierwszego polskiego tłumaczenia przygotowanej przez Globalną Sieć 

Miast i Gmin Przyjaznych Starzeniu WHO. 

 

W naszych działaniach od 2014 roku prowadzonych w ramach programu 

Starsze Miasta inspirujemy polskie samorządy, urzędników i mieszkańców 

do współpracy z WHO oraz konsekwentnej kontynuacji pracy nad 

dostosowywaniem polskich przestrzeni zurbanizowanych do potrzeb 

różnych pokoleń przy wsparciu ekspertów. Doradzamy przy projektowaniu 

wydarzeń i programów na rzecz starszych mieszkańców oraz miejskich 

polityk senioralnych i współpracujemy z przedstawicielami Sejmowej 

Komisji Polityki Senioralnej. 

  

Chcemy pogłębić diagnozę potrzeb kulturalnych seniorów w Polsce, 

dlatego planujemy przeprowadzenie we wrześniu i październiku  

br. warsztatów wydobywczych w 4 miastach: Wrocławiu, Słupsku, Gorzowie 

Wielkopolskim oraz w Lublinie. Warsztaty przygotowane z myślą o 

seniorach oraz ich opiekunach będą miały na celu dostarczenie wiedzy 

dotyczącej oferty kulturalnej odpowiadającej ich potrzebom i możliwościom. 

Działamy zgodnie z najlepszą praktyką projektowania usług publicznych 

pod hasłem „nic o nas bez nas”, dlatego zależy nam na zgłębianiu tej 

tematyki z samymi zainteresowanymi. Chcemy tworzyć miejskie polityki 

kulturalne i senioralne wraz z seniorami. 

 

Projekt realizujemy dzięki środkom ASOS 2014-2020 Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WSPÓŁPRACA 

  

Oferujemy przekazanie konkretnych rekomendacji dotyczących zasad tworzenia polityki 

kulturalnej z myślą o seniorach oraz naszej wiedzy ekspercką. 

  

W kontekście działań promocyjnych proponujemy także umieszczenie Państwa logotypów 

we wszelkich materiałach promocyjnych dotyczących lokalnej edycji. 

  

W zamian oczekujemy: 

  

1) pomocy w przeprowadzeniu naboru do warsztatów – kontakcie z organizacjami 

senioralnymi działającymi na terenie miasta oraz lokalnymi seniorami i prowadzenia 

punktu zapisów: osobistych, e-mailowych oraz telefonicznych w ramach działań 

fundacji tu obok pomiędzy 25 sierpnia i 24 września b.r. 

2) przekazania dostępnych dokumentów i danych związanych z lokalną polityką senioralną 

i działaniami dla seniorów w obszarze kultury 

  

 WARSZTATY 

  

W warsztatach wziąć może udział 25 osób: 5 opiekunów/pracowników organizacji 

działających na rzecz osób starszych, 10 uczestników w wieku 60-70 lat i 10 uczestników  

w wieku 70+. 

  

Obowiązują zapisy (telefoniczne, e-mailowe i w siedzibie lokalnego partnera programu)  

na zasadzie kolejności zgłoszeń.  

  

EFEKTY 

  

Wnioski z przeprowadzonych warsztatów oraz analiza lokalnych ofert kulturalnych posłużą 

nam do przygotowania rekomendacji, które można uwzględnić, odpowiadając na potrzeby 

kulturalne osób starszych. Wyniki warsztatów zostaną opublikowane w formie raportu  

(w wersji papierowej oraz elektronicznej), udostępnionego na wolnej licencji oraz przekazane 

do środowisk senioralnych i samorządowych w całej Polsce.    

  

  

ZESPÓŁ 

   

MARTA ŻAKOWSKA – badaczka i animatorka kultury. Założycielka i redaktorka naczelna 

Magazynu Miasta. Członkini Fundacji Res Publika, zespołu DNA Miasta i Instytutu Badań 

Przestrzeni Publicznej w Warszawie. Inicjatorka polskiego wydania publikacji WHO „Miasta 

Przyjazne Starzeniu Się: Przewodnik” i programu DNA Miasta: Starsze Miasta 

realizowanego przez Fundację Res Publika od 2014 roku. Stypendystka Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 2014. 

  

MARTYNA OBARSKA – antropolożka miasta, trenerka, zastępczyni redaktorki naczelnej 

Magazynu Miasta. Badaczka współtworząca projekty naukowe Instytutu Badań Przestrzeni 

Publicznej. Autorka książki „MDM między utopią a codziennością”. Jako trenerka 

współpracowała m.in. z Fundacją Batorego, FRSI, CEO. 

  

 

 



MICHAŁ SĘK – geograf, współtwórca badań ewaluacyjnych i terenowych dotyczących  

m.in. oceny wpływu polityki spójności na rozwój polskich miast oraz infrastruktury 

transportowej w polskich regionach. Członek zespołu badawczego DNA MIASTA 

realizującego badania miejskich polityk kulturalnych. 

 

KONTAKT 

  

DNA MIASTA: STARSZE MIASTA 

  

Michał Sęk 

Res Publica 

tel. 601 795 144 

email michalsek@dnamiasta.pl 

www.dnamiasta.pl 

www.magazynmiasta.pl 

 

Kontakt dla mediów: 

Anna Kiedrzyńska-Tui 

PR Manager 

anna.kiedrzynska@res.publica.pl  

Res Publica 

ul. Gałczyńskiego 5 

00-362 Warszawa 

+48 22 692 47 84 

 

 

 

 

http://www.dnamiasta.pl/
http://www.magazynmiasta.pl/
mailto:anna.kiedrzynska@res.publica.pl

